ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR

CNPJ: 83.074.302/0001-31

AV. SANTA CATARINA, 195

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, ALENCAR MENDES, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o),
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Licitação nº: PRP 001/2023

b) Modalidade: Pregão

c) Data Homologação: 19/12/2023

d) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS SOB MEDIDA PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

 16111 - CENTER MÓVEIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (36.160.222/0001-19)

Data
Adjudicação

Item Material/Serviço
Unid.

medida
Marca Quantidade

Valor
unitário

(R$)

Valor
total (R$)

19/12/2023 1

79086 - Item n.º 18155 – Guichês de atendimento em módulos
com quatro lugares em MDF 15mm.

Item n.º 18155 – Guichês de atendimento em módulos com
quatro lugares em MDF 15mm, nas medidas aproximadamente

de 800mm de altura, 700mm de largura e 600mm de
profundidade, com base de teclado retrátil com acabamento pés

em inox.

UN  8 1.882,15 15.057,20

19/12/2023 2
79087 - Item n.º 21105 – Armário aéreo em MDF 15mm.

Item n.º 21105 – Armário aéreo em MDF 15mm, acabamento
em laminado plástico TX na cor branco com dimensões

UN  6 1.209,78 7.258,68

aproximadas de gabinete com 1460mm de largura x 340mm de
profundidade x 400mm de altura, a ser fixado na parede. As

divisões serão com 4 portas de correr com sistema deslizante.
Quatro puxadores de metal. Todos os acessórios em metal no

acabamento em inox.

19/12/2023 3

79088 - Item n.º 21105 – Armário baixo em MDF 15mm.
Item n.º 21105 – Armário baixo em MDF 15mm, acabamento em

laminado plástico TX na cor branco com dimensões
aproximadas de Balcão com 2930mm de largura x 400mm de
profundidade x 80 mm de altura no total já incluída a medida

dos pés e do tampo. As divisões serão com três portas e uma
prateleira interna cada. E três colunas de gavetas, sendo cada

coluna com duas gavetas inferiores maiores de
aproximadamente 200mm de altura externa e duas menores de

aproximadamente 140mm de altura externa, todas com
aproximadamente 550mm de largura. Tampo com 2930mm
largura x 570mm de profundidade x 25mm de espessura no

mesmo material e acabamento arredondado na parte da frente
sem emenda e sem moldura. Oito pés de metal acabamento em

inox. Quinze puxadores de metal de alça inox. As corrediças
das 12 gavetas serão corrediças de metal telescópicas. Todos
estes acessórios em metal no acabamento inox. quadrada e

perfil arredondado no acabamento.

UN  6 4.249,21 25.495,26

19/12/2023 4

79089 - Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão em MDF
15mm. 3610mm de largura x 550mm de profundidade 895mm

de altura.
Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão em MDF 15mm,
acabamento em laminado plástico TX na cor branco com

dimensões de Balcão com 3610mm de largura x 550mm de
profundidade 895mm de altura no total, já incluída a medida dos
pés e do tampo. As divisões serão: 3 portas com uma prateleira

interna cada. 4 colunas de gavetas com corrediças de metal
telescópicas, sendo a primeira coluna com três gavetas iguais
com aproximadamente 226mm de altura externa cada; e as

outras três colunas com 4 gavetas cada coluna, sendo as duas
gavetas inferiores, maiores, de aproximadamente 200mm de
altura externa e duas gavetas na parte superior, menores, de

UN  4 4.914,87 19.659,48

aproximadamente 140mm de altura externa. Tampo com
aproximadamente 3610mm de largura x 570mm de

profundidade x 2,5mm de espessura no mesmo material e
acabamento, arredondado na parte da frente sem emenda e

sem moldura. Oito pés de metal com acabamento em inox. 18
puxadores de inox de alça quadrada e perfil arredondado no

acabamento inox. Todos estes acessórios em metal no
acabamento inox.

19/12/2023 5

79090 - Item n.º 21105 – Bancada Seca.
Item n.º 21105 – Bancada Seca. Tampo em aço inox com

dimensões de aproximadamente 1200mm de largura x 570mm
de profundidade x 30mm de espessura, fixado na parede com

estrutura de metal (mão francesa).

UN  3 1.706,55 5.119,65

19/12/2023 6

79091 - Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão de frente à
entrada, em MDF 15mm.

Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão de frente à entrada,
em MDF 15mm, acabamento em laminado plástico TX na cor

branco com dimensões de Balcão com aproximadamente
1500mm de largura x 550mm de profundidade x 895mm de
altura no total já incluída a medida dos pés e do tampo. As

divisões serão com três colunas de três gavetas cada uma As
corrediças de metal telescópicas. Tampo com aproximadamente

1500mm de largura x 570mm de profundidade x 25mm de
espessura no mesmo material e acabamento, arredondado na

parte da frente sem emenda e sem moldura. Oito pés de metal e
acabamento cromado. Nove puxadores de metal de alça

quadrada e perfil arredondado no acabamento cromado. Todos
os acessórios em metal no acabamento INOX.

UN  4 3.423,48 13.693,92

19/12/2023 7

79092 - Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão em MDF
15mm. 1430mm de largura x 550mm de profundidade x 900mm

de altura.
Item n.º 21105 – Armário baixo tipo balcão em MDF 15mm,
acabamento em laminado plástico TX na cor branco com

dimensões de Balcão com 1430mm de largura x 550mm de
profundidade x 900mm de altura total já incluída a medida dos

pés e do tampo. As divisões serão com: Duas portas. Uma
coluna com três gavetas. Tampo com 1430mm de largura x

UN  4 2.650,33 10.601,32

570mm de profundidade x 30mm de espessura em aço inox.
Com cuba em aço inox, localizada no centro das portas e

medindo 560mm largura x 340mm profundidade x 170mm de
altura. Oito pés de metal com acabamento inox. Cinco

puxadores de metal de alça quadrada e perfil arredondado no
acabamento inox.

19/12/2023 8

79093 - Item n.º 21105 – Armário alto em MDF 15mm. 2870mm
de largura x 550mm de profundidade x 3100mm de altura.

Item n.º 21105 – Armário alto em MDF 15mm, acabamento em
laminado plástico TX na cor branco com 2 módulos, com

dimensões de aproximadamente 2870mm de largura x 550mm
de profundidade x 3100mm de altura no total já incluída a

medida do rodapé. As divisões serão: A parte de baixo de cada
módulo do armário terá 3 colunas com cinco gavetas com

corrediças de metal telescópicas cada coluna. A parte de cima
do armário terá 2 portas de correr com sistema deslizante, uma
prateleira. Tampo separando a parte de baixo com a de cima.

Rodapé com 100mm de altura. O móvel terá uma estrutura
(quadro). Trinta puxadores de metal de alça quadrada e perfil
arredondado no acabamento cromado e quatro puxadores de

metal no acabamento INOX.

UN  6 6.971,98 41.831,88

19/12/2023 9

79094 - Item n.º 21105 – Armário alto em MDF 15mm. 1240mm
largura x 500mm profundidade x 1760mm e altura.

Item n.º 21105 – Armário alto em MDF 15mm, acabamento em
laminado plástico TX na cor branco com dimensões de

aproximadamente 1240mm largura x 500mm profundidade x
1760mm e altura no total já incluída a medida dos pés. As
divisões serão: Com duas portas de correr, com sistema

deslizante, internamente com um aramado de vassoureiro
pendurado na lateral esquerda e três prateleiras reguláveis do

lado direito. Este armário tem uma divisória vertical para separar
estas funções. Seis pés de metal com acabamento inox. Dois
puxadores de metal de alça quadrada e perfil arredondado no

acabamento inox.

UN  6 2.527,97 15.167,82

19/12/2023 10
79095 - Item n.º 21105 – Gabinete em MDF 15mm.

Item n.º 21105 – Gabinete em MDF 15mm, acabamento em
laminado plástico TX na cor branco com dimensões de

UN  4 1.040,66 4.162,64

aproximadamente 1340mm de largura x 400mm de
profundidade x 250mm de altura, fixado nas paredes, sem pés e

aproximadamente distante do piso 300mm. As divisões serão
com dois gavetões.

19/12/2023 11

79096 - Item n.º 613228 – Cabideiro de metal.
Item n.º 613228 – Cabideiro de metal de aproximadamente

1340mm de comprimento sobre o móvel dos gavetões, fixado
nas duas paredes laterais a uma altura de aproximadamente

1650mm do piso.

UN  3 383,05 1.149,15

19/12/2023 12

79097 - Item n.º 18155 – Balcões de recepção em formato “L”
MDF em 2 módulo de 15mm.

Item n.º 18155 – Balcões de recepção em formato “L” MDF em 2
módulo de 15mm, acabamento em laminado plástico TX na cor
branco com dimensões do módulo 1 aproximadamente 2000mm

largura, módulo 2 de aproximadamente 1500mm de largura,
500mm de profundidade e 880mm de altura, no total já incluída

a medida dos pés e mais 220mm aproximadamente de uma
prateleira em MDF 15mm, acabamento em laminado plástico TX
na cor azul, devem ter somente 300mm de profundidade. Cinco

pés de metal com acabamento inox.

UN  7 2.753,52 19.274,64

19/12/2023 13

79098 - Item n.º 601274 – Gaveteiro em MDF 15mm.
Item n.º 601274 – Gaveteiro em MDF 15mm, acabamento em
laminado plástico TX na cor azul com dimensões com 500mm
largura x 500mm profundidade x 730mm de altura no total já
incluído a medida dos pés. Coluna com quatro gavetas com
corrediças de metal telescópicas. Quatro rodizio/rodinhas.

Quatro puxadores de metal de alça quadrada e perfil
arredondado no acabamento inox mínimo 4 pés em acabamento

inox.

UN  6 1.705,94 10.235,64

19/12/2023 14

79099 - Item n.º 21105 – Armário aéreo superior em MDF
15mm.

Item n.º 21105 – Armário aéreo superior em MDF 15mm, nas
medidas aproximadas 500mm de altura, 1500mm de largura e
400mm de profundidade com duas portas de abrir, prateleira

interna. mínimo 6 pés em acabamento inox.

UN  4 837,68 3.350,72

19/12/2023 15
79100 - Item n.º 21105 – Armário baixo estrutura do móvel em

MDF 15mm.
UN  4 3.724,59 14.898,36

Item n.º 21105 – Armário baixo estrutura do móvel em MDF
15mm, com 6 portas, nas medidas 2400mm de altura, 1700mm

de largura e 500mm de profundidade. Mínimo 6 pés em
acabamento inox.

19/12/2023 16

79101 - Item n.º 21105 – Nicho com estrutura do móvel em MDF
15mm.

Item n.º 21105 – Nicho com estrutura do móvel em MDF 15mm.
Com seis divisórias, nas medidas 300mm de altura, 1800mm de

largura e 300mm de profundidade mínimo 8 pés em
acabamento inox.

UN  6 531,58 3.189,48

19/12/2023 17

79102 - Item n.º 21105 – Nicho estrutura do móvel em MDF
15mm para forno e micro-ondas.

Item n.º 21105 – Nicho estrutura do móvel em MDF 15mm para
forno e micro-ondas nas medidas de 700m de altura, 1300mm

de largura e 400mm de profundidade com uma divisória mínimo
6 pés em acabamento inox.

UN  6 563,99 3.383,94

19/12/2023 18

79103 - Item n.º 480206 – Balcão recepção em MDF de 15mm
com um nicho para eletrônicos.

Item n.º 480206 – Balcão recepção em MDF de 15mm com um
nicho para eletrônicos, duas portas e três gavetas, as corrediças

de metal telescópicas, com 5 puxadores nas medidas
aproximadamente 900mm de altura, 1900mm de largura e

700mmde profundidade no mínimo 6 pés em acabamento inox

UN  7 2.135,92 14.951,44

19/12/2023 19

79104 - Item n.º 480206 – Balcão em MDF de 15mm.
Item n.º 480206 – Balcão em MDF de 15mm nas medidas
aproximadas de 1000mm de altura, 1400mm de largura e

450mm de profundidade, com duas portas e quatro gavetas com
corrediças de metal telescópicas, com 6 puxadores e no mínimo

8 pés em acabamento inox.

UN  7 2.322,58 16.258,06

19/12/2023 20

79105 - Item n.º 480206 – Balcão em L de MDF em 2 módulos
de 15mm.

Item n.º 480206 – Balcão em L de MDF em 2 módulos de
15mm, módulo 1 nas medidas aproximadamente de 800mm de
altura, 1550mm de largura e 400mm de profundidade, com duas
portas e módulo 2 - 1280mm de largura e 500mm profundidade,
com três gavetas com corrediças de metal telescópicas, com pia

em Inox mínimo 8 pés em acabamento inox.

UN  4 2.902,76 11.611,04

19/12/2023 21

79106 - Item n.º 18155 – Balcão em L confeccionado em dois
módulos em chapa de MDF. Modelo 1.

Item n.º 18155 – Balcão em L confeccionado em dois módulos
em chapa de MDF. Corpo(base) de 15 mm, tampo em 25mm,

acabamento em fita de ABS 2mm. Balcão de 2900mm de
largura com 4 portas aproximadamente e balcão de 1200mm
largura com 2 portas aproximadamente. Montado através de
minifix com sapatas niveladoras de piso. Nas dimensões de:

900mm altura x 2900mm x 1200mm largura x 550mm
profundidade (AxLxP) na cor branca mínimo 6 pés em

acabamento inox.

UN  4 3.580,35 14.321,40

19/12/2023 22

79107 - Item n.º 18155 – Balcão confeccionado em chapa de
MDF.

Item n.º 18155 – Balcão confeccionado em chapa de MDF.
Corpo(base) de 15 mm, Tampo em 25mm x 1780 mm

acabamento em fita de ABS 2mm.Possui duas colunas de
gavetas e 4 portas com 4 divisórias. Montado através de minifix
com sapatas niveladoras de piso. Nas dimensões de: 900mm

altura x 2950mm larguras x 550mm profundidade. Com cuba de
inox Profundidade da cuba 130 mm Peso aproximado: 3,95kg
Largura:1200mm. Garantia: 90 dias. Acabamento: Inox Polido

(AxLxP) na cor branca mínimo 6 pés em acabamento inox.

UN  4 3.567,69 14.270,76

19/12/2023 23

79108 - Item n.º 18155 – Balcão em L confeccionado em dois
módulos em chapa de MDF. Modelo 2.

Item n.º 18155 – Balcão em L confeccionado em dois módulos
em chapa de MDF. Corpo (base) de 15 mm, tampo em 25mm,

acabamento em fita de ABS 2mm. Módulo 1: Balcão de
2350mm de largura com 4 portas de aproximadamente e balcão

de 1000mm largura com 1 porta e 4 gavetas se
aproximadamente. Montado através de minifix com sapatas
niveladoras de piso. Módulo 2: Nas dimensões de: 900mm

altura x 1000mm largura x 550mm profundidade (AxLxP) na cor
branca mínimo 6 pés em acabamento inox.

UN  4 3.223,63 12.894,52

19/12/2023 24

79109 - Item n.º 18155 – Balcão de recepção em U com três
módulos confeccionado em MDF.

Item n.º 18155 – Balcão de recepção em U com três módulos
confeccionado em MDF. Corpo (base) de 15 mm, tampo em

UN  4 3.459,20 13.836,80

25mm, acabamento em fita de ABS 2mm. Módulo 1 - Balcão de
1800mm de comprimento 600mm de largura e 1120mm de
altura aproximadamente, com guichê de 250mm de largura.
Módulo 2 – Balcão lado direito de 1200mm de comprimento,

600mm de largura, 820mm de altura, com guichê de 250mm de
largura. Módulo 3 – Balcão lado esquerdo de 1200mm de

comprimento, 600mm de largura, 820mm altura, e guichê de
250mm de largura. Mínimo 6 pés em acabamento inox.

Total 311.673,80

Caçador, 19/12/2023

       ____________________________________________

ALENCAR MENDES

Prefeito